

פני עין חמד

יוצא לאור 7"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

פְּרֶשֶׁת רְאָה - חֲדָשׁ אֶלּוּל

"אָנִי לְדוֹדֵי וְדוֹדֵי לִי" (שיר השירים ו, ג)

בשמיים לעשות הרבה עבורך. צריך זכויות רבות כדי לזכות לישועה.

לכן חז"ל אומרים לנו: "לעולם יבקש אדם רחמים שלא יחלה" - צריך לבקש מהקב"ה בזמן שהכל בסדר, בזמן שהכל כשורה. אל תחכה לזמנים של 'לא בסדר'. שם כבר הרבה יותר קשה לשנות.

אנחנו עומדים בפתחו של חודש אלול, חודש של רחמים וסליחות. כעת הזמן לעמוד ולבקש מאת בורא עולם שהשנה הבאה תעבור עלינו בעז"ה לטובה. שנצליח בחינוך הילדים שלנו. שנזכה לשלום בית אמיתי. שנבין אחד את השני. שכולם ישארו בריאים ובורא עולם יתמיד את בריאותם. שחס וחלילה לא יהיו תאונות דרכים ואסונות כאלה ואחרים.

שנזכה לעסוק בתורה הקדושה מתוך הרחבת הדעת. שנזכה לחדש חידושי תורה אמיתיים. שהפרנסה תהיה בשפע ובקלות. שנזכה לעזור ולסייע לזולת. לגמול מעשים טובים עם הסובבים אותנו.

בחודש זה עלינו להשתדל יותר בתפילות ולימוד התורה. יהי רצון שה' יתברך ימלא את כל משאלות ליבנו לטובה ולברכה. לכתובה וחתומה טובה. נזכה לביאת משיח צדקנו במהרה בימינו, אמן.

בברכת שבת שלום וכתובה וחתומה טובה הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

הצלחה בגור"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ" שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב

זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'וליאנט יפית שרה בת ג'ינה דרור בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סינן רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי

זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו דרז' בן ימנה אלינה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סינן בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה מיטל בת שושנה

רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרח- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעימה סימי בת סוליקה שלו בן מזל פחיתה אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה בנימין בן יקוט רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה רותית בת סבריה קסנש בת דגטו יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל מיכאל יהודה בן מרים בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט יהודה לייב בן אסתר מלכה נעימה בת שרה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

מכיוון שאנחנו קרובים מאוד לחדש אלול, ראיתי לנכון לכתוב נקודה קצרה במעלת הימים הנוראים:

בגמרא (שבת לב.) מובא: "אמר רב יצחק בריה דרב יהודה: לעולם יבקש אדם רחמים שלא יחלה, שאם יחלה- אומרים לו: הבא זכות ונפטר".

חז"ל הקדושים לימדו אותנו שיש שני סוגים של תפילות: אחת שהיא קלה להתקבל והשניה שהיא קשה להתקבל.

ההבדל ביניהם הוא העיתוי. כשאדם בריא ועומד ומבקש בתפילה: "ריבונו של עולם, תשאיר אותי בריא! ריבונו של עולם, זכה אותי לא לדעת מה זה בדיקות, מה זה צילומים בבית הרפואה". תפילה כזאת קלה להתקבל ועוברת את המחסום בקלות.

הסיבה היא שסוף סוף אותו אדם לא מבקש לחולל שינויים, הוא לא ביקש "דברים בשמיים". הוא רק מבקש לשמור את המצב הקיים.

אך אם חס ושלום אדם חלה וזקוק לטיפול של רופאים. עכשיו כשהוא בבית-הרפואה הוא נזכר לעמוד ולהתפלל לפני מי שברא והיה העולם:

"ריבונו של עולם, תוציא אותי מכאן. מה לי ולבדיקות האלו?! ריבונו של עולם, אני רוצה את מה שהיה אתמול, תחזיר אותי למצב בו הייתי אתמול!"

חז"ל אומרים שבמצב כזה זה יותר מורכב. כדי לשנות את ההווה בשבילך, צריכים

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר ולידל אלחנן רפאל בן איריס ולידל אורי חיים בן שלי

הצלחת דביר בן נלי רחל

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי

הצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב

לע"נ הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל

זמני לכת

7"י	כנסת לכת	צאת לכת	ריבון חס
18:56	20:07	20:59	י"מ
19:14	20:05	20:56	ת"א
19:17	20:08	20:59	מ"ב
19:14	20:06	20:56	כ"ל

שואל ומשיב בהלכה - סליחות - חלק א'



מהו העניין של אמירת סליחות? האם מותר לאכול קודם עלות השחר לפני אמירת הסליחות?

סליחה: ?

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

תשובה: !

חודש אלול הוא חודש התשובה. אנחנו מתקרבים לקראת סיום השנה. יש לערוך חשבון נפש, למשמש ולפשפש במעשינו. צריך לראות במה אנחנו חסרים - ולתקן את מעשינו. גם במצוות שאנחנו מקיימים, יש לבחון, כיצד אנחנו עושים אותם - והאם יש לבצע בהם 'מקצה שיפורים'.

בורא עולם יושב על כיסא דין בראש השנה וגוזר איזה שנה תבוא עלינו. כל התפילות וסדרי התשובה של חודש אלול באים כדי להקדים תרופה למכה. עד שלא נגזרה גזירה על האדם - הוא עדיין יכול לבטל את גזירה על ידי עשיית תשובה בקלות. לאחר שנגזרה גזירה - קשה יותר לבטלה. לכן אנחנו מתחזקים גם באמונה ובתורה, בתפילה ובמתן צדקה בחודש אלול, ומתוך כך אנחנו באים לפני הקב"ה לדין. יהי רצון שהקב"ה יגזור עלינו שנה טובה ומבורכת.

מנהג הספרדים לומר סליחות ותחנונים מראש חודש אלול עד יום הכיפורים (למעט ראש חודש אלול, שבת ור"ה). מקורות: שו"ע או"ח תקפ"א, א.

מנהג האשכנזים לומר סליחות מיום ראשון שלפני ראש-השנה, בתנאי שיש לפחות ארבעה ימים של אמירת סליחות לפני ראש-השנה. אם אין ארבעה ימים ממוצאי שבת עד ראש-השנה, מתחילים לומר סליחות במוצאי שבת לפני כן. מתחילת חודש אלול תוקעים בשופר לאחר התפילה, מכיוון שהשופר מעורר לתשובה. כמו-כן מוסיפים את המזמור: "לְדָוֶד ה' אֱוִי וְיִשְׁעִי" (תהילים כז, א).

הזמן הטוב ביותר לומר סליחות הוא באשמורת הבוקר. שעה זו היא עת רצון לפני התפילה עם הנץ החמה.

תיקון חצות קודם לסליחות ולתלמוד תורה. לכן, אם לאדם לא נותר זמן לומר גם תיקון חצות וגם סליחות, יקדים לומר תיקון חצות, אפילו אם יפסיד בכך אמירת סליחות.

אמירת סליחות צריכה להיות בכוונה, בנחת ובמתינות. יש לכוון במיוחד באמירת שלוש עשרה מידות. אותם הרגילים לומר סליחות במהירות רבה ובחופזה, לא נוהגים כהוגן. הם צריכים לומר בנחת ובכוונה. אדם שקם באשמורת הבוקר לפני עלות השחר לאמירת סליחות ורוצה לטעום מיני מזונות לפני אמירת הסליחות, מעיקר הדין מותר. המחמיר לא לטעום דבר מאכל אפילו לפני עלות השחר, כדי לחוש לדברי הזוהר הקדוש, תבוא עליו ברכה.

אחרי שעלה השחר, אסור מן הדין לטעום כל דבר מאכל, מכיוון שאסור לאכול לפני תפילת שחרית. אבל לשתות תה או קפה אפילו עם סוכר- מותר אפילו לאחר שעלה עמוד השחר. מותר לשתות קפה עם מעט חלב, רק יאמר לפני כן את ברכות השחר. אפילו אדם, שלא טועם כלום וקם לאמירת סליחות, לדעת מרן עליו לברך את ברכות התורה קודם לכן. לדעת הרמ"א מן הדין מותר לקרוא פסוקי תחנונים בלי ברכות התורה. מכל מקום המנהג הוא להקדים את ברכות התורה לפני הסליחות.

פגיעה ומחילה



בבית חינוך לבנות היתה קבוצה גדולה של בנות שכולן ב"ה התחתנו. אולם אף אחת מהן לא זכתה להיפקד בזרע של קיימא. פעם אחת כולן נפגשו יחד. הן שוחחו ביניהן וניסו להבין מה יכולה להיות הסיבה שמתוך כיתה שלימה אף אחת לא זכתה לזרע-בר קיימא.

אחת הבנות לפתע נזכרה במקרה שהיה בבית הספר: הבנות הלשינו על אחת המורות בפני המנהלת שאינה רצויה ויש לפטר אותה ולהביא אחרת במקומה. אחרי שכל הקבוצה פנתה למנהלת, היא פיטרה את אותה המורה מבית הספר. הן הגיעו למסקנה שזו הסיבה לסבל שלהן ועליהן ללכת לבקש את מחילתה, שהרי לכולן היה יד בדבר.

הן פנו לאותה מורה שפוטרה וביקשו ממנה את סליחתה. היא אמרה להן שהיא נפגעה קשות מכך שאיבדה את פרנסתה. היא סיפרה כי בעקבות כך גם ערכה ירד בעיני בעלה שהחשיבה כבלתי מוצלחת. היתה לה הקפדה גדולה עליהן. הן ביקשו את מחילתה וניסו לפייס אותה וכן נתנו לה סכום הגון. לאחר מכן, אותה מורה הסכימה למחול להן בלב שלם. כל הבנות נפקדו בזרע של קיימא לאחר זמן קצר.

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט"?

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

מינויים

לקבלת העלון חנים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב יעקב אריה ניימן זצ"ל



הגאון הרב יעקב אריה ניימן זצ"ל - נולד בעיירה אוסטרולנקה שבפולין. מצעירותו שם דגש על ענייני מוסר ועבודת ה'. למד בישיבת לומז'ה במשך שלוש עשרה שנים. כשלמד בישיבה יסד 'ועד' מיוחד של קבוצת תלמידים לשם התבוננות מוסרית והתעלות בעבודת ה' וביראת שמיים. בשנת ה'תרפ"ג (1923) עבר ללידה. הוא הקים שם ביוזמת הגאונים מרן ה'חפץ חיים' ומרן הרב חיים עוזר גרודזנסקי ישיבה קטנה בשם 'אור ישראל' (ע"ש ספרו של רבי ישראל מסלנט). עמד לצידו הגאון ר' מרדכי שמוקלר הי"ד (נספה בשואה). עמד בראשות הישיבה במשך שנים-עשרה שנים ושימש גם כמשגיח וכמנהל האחראי על אחזקת הישיבה.



היה מקורב מאוד למרן ה'חפץ חיים'. כאשר הגיע לביתו בראדן, מרן ה'חפץ חיים' היה מסדר בעצמו את סידורי האירוח. בשנת ה'תרצ"ה (1935) עלה לארץ והתיישב בפתח תקווה. בתחילת שנת ה'תש"ד (1943) יסד עם הגאון ר' שלמה קרובקה ישיבה בשם 'אור ישראל'. הישיבה שכנה בהתחלה זמנית בבתי כנסת שונים בעיר. בשנת ה'תש"ט (1949) הונחה אבן פינה למבנה הישיבה. עם השנים הישיבה הפכה לאחד ממוסדות התורה המרכזיים בישוב החדש. בין בוגריה נמנים עשרות ראשי ישיבות, רבנים ואישי ציבור בולטים. נודע ביחסו האבהי לתלמידיו. נהג לפתוח את שיחותיו בישיבה במילים: "בני היקרים". בשנת ה'תשמ"ב (1982) הקים את הישיבה הגדולה 'אור ישראל'. נפטר ב-א' אלול ה'תשמ"ג (1983). ציונו בבית העלמין סגולה בפתח-תקווה. לאחר פטירתו נקרא הרחוב שבו שוכנת הישיבה על שמו.



אביו: ר' אברהם. **אשתו:** מרת מרים (בת הרה"ג ר' משה גרודזינסקי). **מרבותיו:** הגאונים ר' יחיאל מרדכי גורדון, ר' משה רוזנשטיין. **מתלמידיו:** הגאונים ר' מרדכי צוקרמן, ר' ראובן יוסף גרשונוביץ, ר' יחיאל מיכל שטרן. **בתו:** מרת אסתר (נישאה לרה"ג ר' יוסף רוזובסקי). **מספריו:** ידרכי מוסר - מאמרי מוסר **יפרי יעקב** - על הש"ס.

הגאון רבי יחיאל מיכל שטרן (רבה של שכונת 'עזרת תורה' בירושלים) סיפר סיפור מאלף על תוכחה שפעלה את פעולתה. סיפור זה הוא מתקופת לימודיו בפתח תקווה בישיבת 'אור ישראל' בראשותו של רבי

יעקב ניימן זצ"ל: לרב ניימן היה מנהג קבוע ללכת בכל יום למנחה וערבית בבית הכנסת הגדול בפתח-תקווה ולהתרים שם את הציבור לטובת הישיבה. כל יום היה לוקח איתו בחור אחד מבני הישיבה, כדי שיראו כמה קשה להשיג את הכסף, וידעו לייקר את ממון הישיבה. באחד הימים הגיע תורי להתלוות אליו. כשסיימנו לאסוף כסף התחלנו לצעוד חזרה לישיבה.

בדרך הבחנתי בחבר שלי. מדובר בחבר שישן איתי באותו חדר בפנימיה. בחור בעל כישרון חזק, אך כגודל כישוריו - כך גודל יצרו. הבנתי מיד שהוא מתכוון לעשות שטויות. ניסיתי לסמן לו שיברח, כי הרב ניימן פה. אך הוא החזיר לי סימן מרחוק, כאומר 'לא אכפת לי... כשהתקרבו הרב ניימן פנה אליו ושאל: "לאן אתה הולך?"

הבחור השיב בלי להניד עפעף ונקב במחוז חפצו, מקום שהוא 'בל יראה' בשביל יהודי שומר תורה ומצוות. הרב ניימן הביט בו ממושכות ואמר: "כן, אבל למה בלי סוודר? אם אתה תתקרב, מה אגיד לאמא שלך? תחזור לישיבה, קח סוודר - ואחרי זה תלך". הבחור החציף פניו ואמר: "אם אחזור לישיבה לקחת סוודר, אני אאחר...".

הרב ניימן התקרב אליו ולחש לו באוזן: "אני יודע שיש גם הצגה שניה. תחזור ותקח סוודר ואחר כך תלך". לבחור לא נותרה ברירה. הוא הסתובב חזרה והלך איתנו לישיבה. הייתי משוכנע שבדרך הרב 'ירביץ' בו מוסר, אך לא. הרב דיבר איתו בלימוד... הבחור, כאמור, היה בעל כישרון גדול והשיחה התנהלה באופן הטוב ביותר.

כשהגענו לישיבה הרב אמר: "לך לחדר, קח סוודר ותלך". הבחור הלך לקחת סוודר. ברגע שהבחור יצא מטווח ראייתי, מיד התפרצתי: "הרב, למה עושים כך? איך מרשים לו ללכת? במקום שהרב יתן לו סטירה ויעצור אותו". הרב שאל אותי: "כמה שנים אתה כבר ראש ישיבה?! דע לך שאני כבר יותר מארבעים שנה ראש ישיבה. האמן לי שאני יודע מה אני עושה".

הלכתי לישון. בשתיים-עשרה בלילה חברי חזר לחדר. רק כעת הוא קלט איזה שטות עשה. "שטרן, קום", הוא טלטל אותי משנתי. "תגיד, מה אעשה? הסתבכתי לגמרי. אני משוגע לחלוטין, מה עשיתי?!". "מה אתה רוצה ממני? למה אתה מעיר אותי?", השבתי לו, "תאכל את מה שבישלת... וחזרתי לישון."

בבוקר אחרי התפילה, הרב ניימן ניגש למשגיח לדבר איתו. חברי התחיל לרעוד ולחש לי: "תסתכל, הם מדברים עלי... עוד מעט יבואו. אוי ואבוי, מי יודע מה הם יעשו לי!". השיחה הסתיימה ואף אחד לא ניגש לדבר איתו... הלכנו לאכול ארוחת בוקר, נכנסנו לבית המדרש והתחלנו ללמוד.

באמצע ה'סדר' חברי שמע מאחור את צעדי של הרב ניימן. הוא נתן לי מכה בצלעות ואמר: "אתה שומע את הצעדים הללו? זה הסוף שלי, הנה זה בא...". הרב ניימן ניגש אליו ישירות: "נו, מה חידשת? והמשיך לדבר איתו בלימוד, בלי שום מילה על מה שהיה. כשהלך, הבחור אמר לי: "מי יודע מה הם מכינים לי? הם בטח מחכים, שרבי יוסף רוזובסקי יגיע". הרב יוסף הגיע. השיעור התנהל כרגיל ושום מילה לא נאמרה על מה שהיה.

אחרי הצהריים אותו בחור קרא לי ואמר: "שטרן, אני לא מסוגל יותר. אני מרגיש שאני 'עומד להתפוצץ'. אני מוכרח לבקש סליחה מהרב ניימן. אתה היית ביחד איתי, אולי נכנס אליו ביחד?". נכנסנו יחד לרב. חברי פרץ בבכי. הרב ניימן אמר: "בני יקירי, אבא שלך עובד במע"צ בסלילת כבישים. הוא עובד ב'חמסינים' הגדולים ביותר בקושי רב".

"הוא מקבל חמש לירות בסוף החודש. מתוך זה הוא משלם לי לירה, כדי שאני אחנך ואחזיק אותך. אין לך רחמים על אבא?! בפרט שאתה הילד הבכור מתוך תשעה ילדים בבית. ברור שאם אתה תתקלקל חלילה, כולם ילכו אחרך... אמור לי, אין בליבך רחמים?!". הבחור לא היה זקוק ליותר מכך כדי לחולל מהפך בעצמו. (מעובד מתוך 'להתעדן באהבתך')

פְּגִיעָה בְּתִלְמִיד חָכָם וְתוֹצְאוֹתֶיהָ



"הוא השמיע מילות גנאי חמורות מאוד כנגד האב"ד וזלזל בו. הנוכחים היו המומים לשמוע את דבריו. חלק מהם גם ניגשו אליו וביקשו להרגיע אותו ולהוציאו מבית-הדין".

"הוא סירב להירגע והמשיך לגדף את האב"ד. רק אחרי דקות ארוכות הוא יצא מבית-הדין כשהוא ממשיך לרטון כנגד הגאון הגדול הרב שלמה שמשון קרליץ זצ"ל".

"מספר ימים לאחר מכן חלה. הוא הסתבך בחוליו עד עכשיו. הוא מרותק למיטת חוליו כבר במשך שנים רבות ויד הרופאים קצרה מלהושיע".

"מיד כששמעתי את הדברים הייתי מזועזע. הרי מובא בגמרא: 'אמר רב יהודה אמר רב: 'כל המבזה תלמידי חכמים- אין לו רפואה למכתו'".

הרמב"ם כתב: 'לא חרבה ירושלים עד שביזו בה תלמידי חכמים'. מהמשנה אף למדנו 'אפיקורס- זה המבזה תלמידי חכמים'. ואין לו ל"ע חלק לעולם הבא!".

"חומרת העוון של ביזוי תלמידי חכמים היא עצומה. גם לאותו חכם אסור למחול על כבוד התורה אם ביזו אותו בפרסיה. כל מי ששומע ביזיון תלמידי חכמים ולא מוחה- עתיד לתת את הדין על כך!".

"צריך לאסוף עשרה אנשים ולגשת במהירות לציונו של הצדיק הרב שלמה שמשון קרליץ זצוק"ל ולבקש עבור מיודענו מחילה, סליחה וכפרה על הביזיונות".

"אספנו עשרה אנשים ונסענו לבית העלמין פוניבז' בבני ברק. התחלנו לומר תהילים ולאחר מכן השתטחנו על הציון של הגאון. ביקשנו בדמעות ובבכיות כי ימחל לאותו יהודי שעובר צער ויסורים נוראיים וקשים. סיימנו את בקשת המחילה ופנינו חזרה כל אחד למעונו".

"למרבה הפלא, כבר למחרת הורגש שיפור עצום אצל מיודענו שחולה כבר שנים רבות. מצבו הגופני השתפר מיום ליום. לאחר מספר שבועות בודדים בלבד הוא קם ממיטת חוליו שבה היה נתון במשך מספר שנים!".

"הרופאים היו המומים. הם הגדירו את מיודענו כ'נס רפואי'. זה מקרה חסר תקדים ברפואה, שגוף לאחר שנים של דעיכה הצליח 'לרפא את עצמו'".

"בס"ד מצבו השתפר מאוד וכיום הוא חזר ללמוד בכולל". הרב מנחם סיים את הסיפור וחתם את דבריו: "אני מספר את הסיפור המזעזע הזה ברבים, בכל הזדמנות, כדי שיזהרו בדיבור ובמיוחד שלא יפגעו חלילה בכבוד תלמידי חכמים, שעונשו חמור ביותר בעולם הזה ובבא!".

כידוע, הספרדים מתחילים באמירת סליחות החל מראש חודש אלול. אולם בנוסף לאמירת סליחות עלינו לעשות חשבון נפש ולראות האם חלילה לא פגענו בזולת.

הפגיעה בבין אדם לחבירו היא קשה ביותר. יתכן שהאדם סובל חלילה מבעיה כלשהי בגלל שפגע ביהודי אחר. לכן עלינו למשמש ולפשפש במעשינו, לעשות חשבון נפש וכמובן לבקש מהשני סליחה אם חלילה פגענו בו.

לפנינו מעשה מופלא ביותר שסיפר מגיד המישרים, הרב מנחם שטיין שליט"א, על עניין זה: "כבר שנים רבות שאני ומשפחתי זוכים לטפל ולעזור ליהודי יקר הסובל מבעיות רבות בגופו ל"ע".

"הוא סובל צער קשה וייסורים נוראיים וקשים במשך שנים. הוא מרותק למיטה במשך חודשים שלמים ועובר טיפולים לא קלים. הרופאים שטיפלו בו הגדירו את מצבו כאחד הזקוק לנס רפואי מכיוון שאין בידי הרפואה יכולת לעזור לו".

"באחד הימים, כששהיתי ליד מיטתו של אותו יהודי, אברך נכנס לבקר את החולה. לאחר שיצאנו מחדרו, דיברנו וריחמנו על אותו יהודי. אותו אברך סיפר לפי תומו: "

"דעו לכם כי אני מכיר היטב את החולה כבר שנים רבות. אני ראיתי כי מצבו הרפואי התחיל מיד לאחר דין תורה שהיה לו בענייני ממון בבית הדין בפתח תקווה. הוא חלה מספר ימים ספורים לאחר מכן. מאז חלה הידרדרות רפואית במצבו עד עכשיו".

"נדרכתי כששמעתי את הדברים האלו. מכיוון שחששתי שאכן מצבו הבריאותי קשור לאותו דין תורה, שאלתי: 'תוכל בבקשה לספר לי מה היה?'".

"האברך סיפר: 'לפני מספר שנים פרץ ויכוח בין החולה לבין אחד ממכיריו על סכום כסף מסוים. מכיוון שלא הצליחו להגיע לעמק השווה הם החליטו לפנות לבית דין הרבני בפתח-תקווה. הם יציגו שם את טענותיהם ובית-הדין יפסוק בעניינם".

"הם ניגשו לבית-הדין. האב"ד ששימש אז היה הגאון הרב שלמה שמשון קרליץ זצוק"ל" (שימש שנים רבות אב"ד ומח"ס 'עטרת שלמה' ומשפטי שלמה)".

"היהודי שלנו הירצה את טענותיו בפני בית-הדין. לאחר מכן הוא נשאל מספר שאלות וענה עליהם. לאחר מכן, השני ענה לשאלות שנשאל והציג את טענותיו".

"מֵרֵן הָרַב קָרְלִיץ יָשַׁב יַחַד עִם חֲבֵרֵי בֵּית-הַדִּין. לְאַחַר דִּין בְּעִנְיָנו הַחֲלִיטוּ כִּי הַיְהוּדִי שְׁלֵנו חַיִּיב בְּדִין, וְלִכֵּן עָלֵינוּ לְשַׁלֵּם לְשָׁנִי אֶת הַכֶּסֶף. כְּשִׁשְׁמַע אֶת פֶּסֶק הַדִּין, הוּא זָעַם וְלֹא נִרְגַע".

הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל	הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל	ולד יחיא בן יוסף ז"ל
פואד אברהם בן רג'ניה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	יצחק בן ברקו דב ז"ל
אביבה בת איירין ע"ה	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה	מאירה בת יפה ע"ה
אברהם בן יונה ז"ל	עמירם בן דבורה ז"ל	אביגדור בן ג'ולי ז"ל
יצחק בן חביבה ז"ל	סעידה בת תופחה ע"ה	ר' שאול בן סילביה זצ"ל
אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל	מזל בת שמעון ע"ה	שני בת אסתר ע"ה
דב בן יצחק ז"ל	יוסף בן מרים נוסרת ז"ל	מסודי בת חביבה ע"ה
סוליקה בת עישה ע"ה	יעקב בן אסתר ז"ל	אסתר בת גולה גאולה ע"ה
סלים בן פרחיה ז"ל	רחל רפאת בת השמת ע"ה	יוסף בר סעדה ז"ל
יעקב בן סלימה ז"ל	לטיף בן פרחיה ז"ל	שלום בן אסתר ז"ל
ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה	דניאל רפאל בן חגית ז"ל	מרים בת שרה ע"ה
מישא אסתר בת זרהה ע"ה	יהודה בן סעידה ז"ל	אביבה לוי ע"ה
אברהם בן טובה ז"ל	עפאת בת השמת ע"ה	שרה בת נרקיס ע"ה



הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל	הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל
רחמים בן רחל ז"ל	מסעוד בן יקוט ז"ל
חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל	שמואל בן רבקה ז"ל
ר' עוליאל ישוניה בן סטה מקנין זצ"ל	רפאל בן אסתר ז"ל
דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל	אביחי בן אסתר ז"ל
צדיק חכם בן חזלה ז"ל	נעימה בת גורג'יה ע"ה
דוד בר חסיבה ז"ל	חי זיזי בן קלרה ז"ל
חוה בת יעקב צבי ע"ה	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל
יצחק יצקן בן רחל ז"ל	אסתר בת נעמי ע"ה
ברכה בת מרדכי ע"ה	ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל
יעקב בן נעמה ז"ל	אורה בת נעימה ע"ה
שרה בת מורברי רחל ע"ה	דוד יצחק בן פרחיה ז"ל
אלון בן סעדה ז"ל	גורג'יה בת נעימה ע"ה